
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο υπαλλήλων του Τμήματος Υποδομών και Περιβάλ-

λοντος Π.Ε. Θήρας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.  4589

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός υπαλλήλου του Τμήματος Προϋπολογισμού και 

Εσόδων Κυκλάδων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.  4590

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πο-

λιτικής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο 

έτους 2026.  4591

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουργίας 

Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.  4592

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής 

Λειτουργίας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.  4593

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 406 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο υπαλλήλων του Τμήματος Υποδομών και Περιβάλλο-

ντος Π.Ε. Θήρας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) με την 

οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 5 Ι. Β.) 1 

της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίη-

σης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην Αντιπεριφερειάρχη 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τις περ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 500

4589

05.02.2026 16:01:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 500/03.02.20264590

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ 

του ν.  3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Την ανάγκη απασχόλησης δύο υπαλλήλων του Τμήματος Υποδομών και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Θήρας 

εκτός ωραρίου υπηρεσίας, οι οποίοι λόγω υποστελέχωσης εξυπηρετούν ανάγκες που προκύπτουν σε νησιά 

της Π.Ε. Θήρας κάτω από τις οδηγίες της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής Κρί-

σης, πραγματοποιώντας αυτοψίες, συμμετέχοντας σε επιτροπές και παραμένοντας σε κατάσταση επιφυλακής 

όταν απαιτείται.

7. Το υπ’ αρ. οικ. 6638/5-12-2025 έγγραφο της Επάρχου Θήρας.

8. Το υπ’ αρ. 832/27-1-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 

2120201001.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για δύο υπαλλήλους του Τμήματος Υποδομών και Περι-

βάλλοντος Π.Ε. Θήρας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 και έως είκοσι (20) ώρες 

το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων (1. 500)  

ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του 

οικονομικού έτους 2026 από τον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 2120201001.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 

το Τμήμα Υποδομών και Περιβάλλοντος Π.Ε. Θήρας και θα υπογράφονται από την Έπαρχο της Περιφερειακής 

Ενότητας Θήρας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. 405 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός υπαλλήλου του Τμήματος Προϋπολογισμού και Εσό-

δων Κυκλάδων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέρειας Νοτί-

ου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) 

με την οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο 

άρθρο 5 Ι. Β.) 1 της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην Αντιπερι-

φερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τις περ. 1, 2 και 3 παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 

Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4591Τεύχος B’ 500/03.02.2026

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ 

του ν.  3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Την ανάγκη απασχόλησης ενός (1) υπαλλήλου του Τμήματος Προϋπολογισμού και Εσόδων Κυκλάδων 

της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, Εσόδων και Συναλλαγών εκτός ωραρίου υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση 

των αυξημένων αναγκών της υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αρ. 199/12-1-2026 έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού και Εσόδων Κυκλάδων της Διεύθυνσης 

Προϋπολογισμού, Εσόδων και Συναλλαγών.

8. Το υπ’ αρ. 832/27-1-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 

2120201001.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για τον Ρήγα Ιωάννη υπάλληλο του Τμήματος Προϋπο-

λογισμού και Εσόδων Κυκλάδων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, Εσόδων και Συναλλαγών της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή 

εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των εξακοσίων (600) ευρώ συ-

νολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 

έτους 2026 από τον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 2120201001.

Η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδεται από το Τμήμα Προϋπολογισμού και Εσόδων 

Κυκλάδων της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, Εσόδων και Συναλλαγών και θα υπογράφεται από την Γενική 

Διευθύντρια Οικονομικού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Aριθμ. 404 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής 

Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) 

με την οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο 

άρθρο 5 Ι. Β.) 1 της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην Αντιπερι-

φερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τις περ. 1, 2 και 3 παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλή-

λων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.».

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ 

του ν.  3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 500/03.02.20264592

6. Την ανάγκη απασχόλησης δύο υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Κλιμα-

τικής Κρίσης εκτός ωραρίου υπηρεσίας, για τον συντονισμό των ενεργειών που αφορούν στην αποκατάσταση 

ζημιών τοπικών καταστροφών από πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ.

7. Το υπ’ αρ. 3956/5-12-2025 έγγραφο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής 

Κρίσης.

8. Το υπ’ αρ. 832/27-1-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 

2120201001.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για δύο υπαλλήλους της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτι-

κής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 και έως 

είκοσι (20) ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων (1. 400) 

ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του 

οικονομικού έτους 2026 από τον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 2120201001.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 

την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας και Κλιματικής Κρίσης και θα υπογράφονται από τον Εκτελε-

στικό Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. 402 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουργίας 

Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) 

με την οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο 

άρθρο 5 Ι. Β.) 1 της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην Αντιπερι-

φερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τις περ. 1, 2 και 3 παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλή-

λων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.».

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ 

του ν.  3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Την ανάγκη απασχόλησης δύο (2) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουργίας Κυκλάδων εκτός 

ωραρίου υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση των αυξημένων αναγκών της υπηρεσίας.

7. Το υπ’ αρ. 6559/2-12-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικής Λειτουργίας Κυκλάδων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4593Τεύχος B’ 500/03.02.2026

8. Το υπ’ αρ. 832/27-1-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 

2120201001.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για δύο (2) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικής Λει-

τουργίας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 και έως είκοσι (20) ώρες 

το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων (1. 500)  

ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του 

οικονομικού έτους 2026 από τον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 2120201001.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 

την Διεύθυνση Διοικητικής Λειτουργίας Κυκλάδων και θα υπογράφονται από την Γενική Διευθύντρια Διοικη-

τικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Ι

Αριθμ. 401 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης τριών υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Λει-

τουργίας Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροπο-

ποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269).

3. Την υπ’ αρ. 179249/751/30-12-2024 απόφαση της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ 6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) 

με την οποία μεταβιβάσθηκαν οι αρμοδιότητες του τομέα Διοίκησης όπως αυτές περιγράφονται στο 

άρθρο 5 Ι. Β.) 1 της υπ’ αρ. 30440/2024 απόφασης Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση 

τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269) στην Αντιπερι-

φερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Γιασιράνη Χαρίκλεια του Εμμανουήλ.

4. Τις περ. 1, 2 και 3 παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλή-

λων του Δημοσίου, των ΟΤΑ α και Β βαθμού των ΝΠΔΔ κ.α.».

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 

Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ 

του ν.  3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Την ανάγκη απασχόλησης τριών (3) υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Λειτουργίας της Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας για τη διεκπεραίωση των αυξημένων αναγκών της υπηρεσίας.

7. Το από 1-12-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Υποστήριξης Υπηρεσίας της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης. 

8. Το υπ’ αρ. 832/27-1-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Εσόδων και Συναλλαγών της Περι-

φέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με το οποίο για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 

2120201001.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 500/03.02.20264594

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για τρεις (3) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής 

Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ εξάμηνο έτους 2026 και έως είκοσι (20) ώρες το μήνα 

για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των δύο χιλιάδων διακοσίων  

(2. 200) ευρώ συνολικά και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

του οικονομικού έτους 2026 από τον ειδικό φορέα 0072, ΑΛΕ 2120201001.

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου και η βεβαίωση παροχής υπερωριακής εργασίας θα εκδίδονται από 

την Διεύθυνση Υποστήριξης Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακής Λειτουργίας και θα υπογράφονται 

από τον Γενικό Διευθυντή Ψηφιακής Λειτουργίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02005000302260006*


